Inter accidentia vero quidam ordo considerandus est. Nam inter omnia accidentia propinquius inhaeret substantiae quantitas dimensiva, deinde qualitates in substantia recipiuntur quantitate mediante, sicut color mediante superficie: unde & per divisionem quantitatis, per accidens alia accidentia dividuntur. Ulterius autem qualitates sunt actionum, & passionum principia, & relationum quarundam, ut sunt pater, & filius, & dominus, & servus, & alia huiusmodi; quaedam vero relationes immediate ad quantitates sequuntur, ut majus & minus, duplum, & dimidium, & similia. Sic igitur accidentia panis post conversionem praedictam remanere ponendum est, ut sola quantitas dimensiva sine subiecto subsistat, & in ipsa qualitates fundentur sicut in subiecto, & per consequens actiones, passiones, & relationes. Accidit igitur in hac conversione contrarium ei quod in naturalibus mutationibus accidere solet, in quibus substantia manet ut mutationis subiectum, accidentia vero variantur; hic autem est converso accidens manet, & substantia transit. Huiusmodi enim conversio non potest proprie dici motus, sicut a naturali consideratur, ut subiectum requirit; sed est quaedam substantialis successio, sicut in creatione est successio esse, & non esse, ut in secundo Lib. cap. XIX. dictum est.

Haec igitur est una ratio quare accidens panis remanere oportet, ut inveniatur aliquod manens in conversione praedicta. Est autem & praeter hoc aliud necessarium. Si enim substantia panis in corpus Christi converteretur, & panis accidentia transirent; ex tali conversione non sequeretur quod corpus Christi, secundum suam substantiam, esset ibi ubi prius fuit panis; nulla enim relinqueretur habitudo corporis Christi ad locum praedictum. Sed cum quantitas dimensiva panis remanet post conversionem, per quam panis hunc locum sortiebatur, substantia panis in corpus Christi mutata, fit corpus Christi sub quantitate dimensiva panis, & per consequens locum panis quodammodo sortitur, median- tibus tamen dimensionibus panis.

Possunt & aliae rationes assignari & quantum ad fidei rationem, quae (1) de invisibilibus est, & quantum ad meritum, quod circa hoc sacramentum tanto majus est, quanto invisibilibus agitur; corpore Christi sub panis accidentibus occultato, propter commodiorem, & honestiorem usum sacramenti: esset enim horri sumentibus, & abominationi videntibus, si corpus Christi in sua specie a fidelibus sumeretur. Unde sub specie panis, & vini, quibus homines communius utuntur ad esum, & potum, corpus Christi proponitur ad manducandum, & sanguis potandus.